CỤC THỐNG KÊ                    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    CHI CỤC THỐNG KÊ TỈNH                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 THANH HOÁ

     Số:          /CCTK - CNXD                          Thanh Hoá, ngày      tháng 4 năm 2025

     V/v triển khai điều tra mẫu hằng tháng

    ngành công nghiệp, thương mại và dịch vụ,

      xây dựng, vốn đầu tư thực hiện hằng quý.

Kính gửi: Các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

Căn cứ Luật Thống kê số 89/2015/QH13; Luật số 01/2021/QH15 sửa đổi,

bổ sung một số điều và Phụ lục Danh mục chỉ tiêu thống kê quốc gia của Luật

Thống kê; Quyết định số 03/2023/QĐ - TTg ngày 15 tháng 02 năm 2023 của

Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Chương trình điều tra thống kê quốc gia

thay thế Quyết định số 43/2016/QĐ - TTg  ngày 17 tháng 10 năm 2016;

Thực hiện các Phương án điều tra được ban hành theo Quyết định của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư (nay sáp nhập gọi chung là Bộ Tài chính) về lĩnh vực chuyên ngành

công nghiệp, xây dựng, vốn đầu tư thực hiện, thương mại và dịch vụ khác; đây là các

cuộc điều tra thường xuyên, được thực hiện hàng tháng đối với lĩnh vực công nghiệp

và thương mại, dịch vụ; điều tra quý đối với lĩnh vực hoạt động xây dựng, vốn đầu tư

thực hiện tại các doanh nghiệp, chi nhánh được chọn mẫu điều tra.

Hiện nay, Chi cục Thống kê tỉnh Thanh Hóa đang triển khai thu thập

thông tin tại các doanh nghiệp và chi nhánh doanh nghiệp bằng hình thức thu

thập thông tin trực tuyến trên Trang thông tin điện tử của Cục Thống kê

(https://thongkedoanhnghiep.gso.gov.vn/đăng nhập/báo cáo tháng, quý) và được

hướng dẫn các bước vào kê khai trên cổng thông tin điện tử Chi cục Thống kê

tỉnh Thanh Hóa (https://ctk.thanhhoa.gov.vn)/điều tra thống kê/điều tra tháng,

quý năm 2025.

Để thực hiện tốt các cuộc điều tra này, đề nghị các doanh nghiệp, chi nhánh

doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh được chọn mẫu điều tra dành thời gian kê khai

phiếu điều tra trên Trang thông tin điện tử thống kê doanh nghiệp với tài khoản

và mật khẩu đăng nhập là mã số thuế của đơn vị.

Thời gian thu thập thông tin như sau:

Đối với kỳ điều tra tháng từ ngày 08 đến ngày 17 hằng tháng;

Đối với điều tra xây dựng quý từ ngày 08 đến ngày 17 các tháng  (3,6,9

và 11) và điều tra vốn đầu tư thực hiện quý từ ngày 08 đến ngày 17 tháng cuối

quý (3,6,9 và 12).

Chúng tôi tuyệt đối giữ bí mật mọi thông tin của đơn vị được ghi trên

phiếu điều tra, việc thu thập thông tin chỉ nhằm mục đích phục vụ cho việc quản

lý, hoạch định chính sách của Đảng và Nhà nước.

Quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị các doanh nghiệp liên hệ với

đội ngũ điều tra viên phụ trách doanh nghiệp qua số điện thoại chạy trên màn hình

sau đăng nhập hoặc số điện thoại hỗ trợ doanh nghiệp 0942515989 và 0982109205./.

Nơi nhận:                                                                                CHI CỤC TRƯỞNG

  - Như trên;

  - Lưu: Văn thư, CNXD.

                                                                                         Thái Bá Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T10:26:49+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ - Nghệ An
	Thái Bá Minh<tbminh@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T14:28:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Thống kê tỉnh Thanh Hóa<thanhhoa@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T14:28:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Thống kê tỉnh Thanh Hóa<thanhhoa@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T14:29:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Thống kê tỉnh Thanh Hóa<thanhhoa@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!